
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

16.04.2024 № 166-23 
с. Богородское

О внесении изменений в Устав 
Ульчского муниципального 
района Хабаровского края

В целях приведения Устава Ульчского муниципального района 
Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 
г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 N 657-ФЗ «О 
внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
02.11.2023 N 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 N 469-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "О природных лечебных ресурсах, лечебно­
оздоровительных местностях и курортах", отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2023 N 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон "Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 
статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из 
одной категории в другую», Федеральным законом от 12.12.2023 N 594-ФЗ 
"О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе 
государственной службы Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь статьями 19, 
65 Устава Ульчского муниципального района Хабаровского края, Собрание 
депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Ульчского муниципального района Хабаровского 
края, принятый решением Собрания депутатов Ульчского муниципального 
района 22 апреля 2005 г. № 25 (зарегистрирован постановлением 
Законодательной Думы Хабаровского края от 29 июня 2005 г. № 2233), 
изменения согласно приложению к настоящему решению.

МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265, т.500



2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок 
со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской

3. Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной 
области для государственной регистрации и официального опубликования 
(обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты 
в Российской Федерации» ( , Ьйр://право-минюст.рф, 
регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 5 марта 2018 

http://pravo-minjust.ru

г-)-
4. Направить сведения о дате и об источнике официального 

опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней 
после его официального опубликования (обнародования) в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и 
Еврейской автономной области.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 
регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 
Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального 
опубликования (обнародования).

6. П.2 Приложения вступает в силу с 01.09.2024*' года.

Глава Ульчского муниципального 
района Хабаровского края

Председатель Собрания депутатов 
Ульчского муниципального района 
Хабаровского края

Ф.В. Иващук

С.А. Михайлова

http://pravo-minjust.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Собрания депутатов 
Ульчского муниципального района 

Хабаровского края
от 16.04.2024 № 166-23

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Устав Ульчского муниципального района 

Хабаровского края

1. Пункт 9 части 1 статьи 5 Устава дополнить словами «, в том числе 
организация и проведение в соответствии с законодательством в области 
охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой 
хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального района»;

2. В пункте 22 части 1 статьи 5 Устава слова "создание, развитие и 
обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 
местного значения на территории муниципального района, а также" 
исключить;

3. Пункт 27 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«27) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого 

характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации 
молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 
защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 
муниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 
реализации молодежной политики;»;

4. Пункт 28 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«28) осуществление в пределах, установленных водным 

законодательством Российской Федерации, полномочий собственника 
водных объектов, установление правил использования водных объектов 
общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам, а также правил использования водных объектов для 
рекреационных целей;»;

5. Пункт 8 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) 

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, 
доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации;»;

6. Часть 1 статьи 42 Устава дополнить пунктом 12) следующего 
содержания:

«1 2) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений,



содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по 
решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, 
содержащиеся в анкете).».

Глава
Ульчского муниципального района 
Хабаровского края

Председатель Собрания депутатов
Ульчского муниципального района
Хабаровского края <

Ф.В. Иващук

С.А. Михайлова


